П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от   23.03. 2011             № 226

с.Большое Село

Об утверждении Порядка формирования, распределения и предоставления субсидии на реализацию молодёжной политики в части предоставления услуг социальной помощи и поддержки молодёжи муниципальными социальными учреждениями молодёжи, предоставляемой бюджету Большесельского муниципального района в 2011 году.
В соответствии с постановлением Правительства от 15 декабря 2010 г. № 947-п «О Порядке формирования, распределения и предоставления субсидии на реализацию молодёжной политики в части предоставления услуг социальной помощи и поддержки молодёжи муниципальными социальными учреждениями молодёжи и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», постановлением Правительства Ярославской области от 28.02.2011 года N9 116-п «О внесении изменений в Постановление Правительства области от 15.12.2010 г. № 947-п»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, распределения и предоставления субсидии на реализацию молодёжной политики в части предоставления услуг социальной помощи и поддержки молодёжи муниципальными социальными учреждениями молодёжи, предоставляемой бюджету Большесельского муниципального района в 2011 году (приложение 1).
2. Обеспечить целевое использование субсидии.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации района по социальной политике Е. Р. Уткину
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  администрации

Большесельского
муниципального района

                 В.А.Лубенин

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Большесельского

Муниципального района от 23.03.2011  № 226

Порядок
расходования субсидии на реализацию молодежной политики в части предоставления услуг социальной помощи и поддержки молодёжи муниципальными социальными учреждениями
молодёжи в 2011 году.
1. Порядок формирования, распределения и предоставления субсидии на реализацию молодежной политики в части предоставления услуг социальной помощи и поддержки молодежи муниципальными социальными учреждениями молодёжи (далее - Порядок), предоставляемой из областного бюджета местным бюджетам в 2011 году, разработан в соответствии с постановлением Правительства от 15 декабря 2010 г. № 947-п «О Порядке формирования, распределения и предоставления субсидии на реализацию молодёжной политики в части предоставления услуг социальной помощи и поддержки молодёжи муниципальными социальными учреждениями молодёжи и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», постановлением Правительства Ярославской области от 28.02.2011 года № 116-п «О внесении изменений в Постановление Правительства области от 15.12.2010 г. № 947-п»
2. Уполномоченным органом по расходованию субсидии в Большесельском районе является МУ «Большесельский молодёжный центр».
3. Субсидия предусмотрена на:
· оплату труда и командировочных расходов специалистов МУ «Большесельский молодёжный центр»
· организацию временной занятости детей 14-17;
· реализацию программ и проектов по работе с молодёжью по следующим направлениям: профилактика алкоголизма и табакокурения в молодёжной среде; укрепление социального
благополучия молодых семей; профилактика безнадзорности, беспризорности и правонарушений среди детей и подростков; профилактика СПИДа и заболеваний, передающихся половым путём в молодёжной среде; организация работы с детьми, подростками и молодёжью по месту жительства.
Субсидия расходуется по следующим статьям и подстатьям классификации операции сектора государственного управления:
· подстатья 211 «Заработная плата»;
· подстатья 213 «Начисления на выплаты по оплате труда»;
· подстатья 222 «Транспортные услуги»;
· подстатья 224 «Арендная плата за пользование имуществом»;
· подстатья 226 «Прочие работы, услуги»;
· подстатья 290 «Прочие расходы»;
· подстатья 340 «Увеличение стоимости материальных запасов».
4. При предоставлении субсидии выполняются следующие условия:
· соответствие мероприятий, организуемых МУ «Большесельский молодёжный центр» основным направлениям работы с молодёжью в Ярославской области, установленным статьями 15-17 Закона Ярославской области от 11 октября 2006 года №65 «О молодёжной политике»;
· уровень софинансирования расходного обязательства Большесельского района за счёт средств местного бюджета в размере не менее 10 процентов;
· соответствие предоставляемых социальных услуг требованиям административных регламентов и стандартов предоставления данных услуг, разработанных Департаментом по делам молодёжи , физической культуре и спорту Ярославской области (далее - Департамент);
- выполнение требований к результатам расходования субсидии.
5. МУ «Большесельский молодёжный центр» осуществляет долевое финансирование организации мероприятий из средств местного бюджета в соответствии с соглашением N9 4 от 11.01.2011 года о сотрудничестве в реализации вопросов молодёжной политики, заключаемым Департаментом и администрацией Болыиесельского муниципального района.
6. МУ «Большесельский молодёжный центр» представляет в Департамент на согласование следующие документы:
· штатное
расписание
муниципального
учреждения
молодёжи,  согласованное с органом местного самоуправления Болыиесельского MP;
· бюджетную смету, утверждённую органом местного самоуправления Большесельского муниципального района:
· программы деятельности муниципального учреждения молодёжи по следующим
направлениям:
организация
временной
занятости молодежи. укрепление молодых семей, профилактика асоциальных явлений в молодёжной среде (далее - программы);
· сметы расходов по программам деятельности МУ «Большесельский молодёжный центр»
7. Расходование субсидии осуществляется в следующем порядке:
7.1. МУ «Большесельский молодёжный центр» ежемесячно, в срок до 16 числа, в электронном виде и на бумажном носителе представляет в Департамент заявку на финансирование расходов, указанных в пункте 2 Порядка, на очередной месяц в соответствии с формой, установленной Департаментом.
7.2. Департамент в течение месяца осуществляет выделение субсидий в соответствии с кассовым планом на соответствующий период.
7.3. Предоставление
субсидии
осуществляется
Департаментом
в порядке межбюджетных отношений путём зачисления средств на лицевой счёт МУ «Большесельский молодёжный центр» по коду бюджетной классификации доходов бюджетов по соответствующему администратору доходов - МУ «Большесельский молодёжный центр».
7.4. Поступившая в местный бюджет субсидия расходуется с лицевого счета получателя бюджетных средств - МУ «Большесельский молодёжный центр», открытого в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения местного бюджета, в соответствии с бюджетной росписью.
7.5. МУ «Большесельский молодёжный центр» представляет в Финансовое управление администрации Болыиесельского района платёжные поручения на перечисление денежных средств и пакет документов, подтверждающих целевое использование субсидии, в соответствии с бюджетной росписью.
7.6. Финансовое управление администрации Болыиесельского муниципального района в установленном порядке в соответствии с представленными платёжными поручениями перечисляет денежные средства и отражает соответствующие кассовые операции на лицевой счёт получателя средств.
7.7. МУ «Большесельский молодёжный центр» ежемесячно в срок до 09 числа месяца, следующего за отчётным периодом, представляет в Департамент отчёты об использовании средств областного бюджета, а также ежеквартально, в срок до 05 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, - содержательный отчет об организации мероприятий нарастающий итогом, включающий сведения о выполнений плановых значений показателей результативности й эффективности использования субсидии, в соответствии с формой, установленной Департаментом.
8. Субсидия на реализацию молодёжной политики имеет строго целевое назначение и не может быть использована на другие цели, в случае её нецелевого использования подлежит взысканию в областной бюджет в соответствии с бюджетным законодательством.
9. Контроль за целевым расходованием субсидии осуществляется Финансовым управлением администрации Большесельского муниципального района.
10. Ответственность за достоверность представляемых сведений, а также за целевое использование субсидии возлагается на МУ «Большесельский молодёжный центр».